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1747 Først. t. L., hvorved Jndfødsret«meddeles forskjellige Udlændinge. 1748 » 

Norge, erholdt ved Lov af 30te Ianuar 1875 
Jndfødsret under Betingelse af, at han inden 1 
Aar fra Lovens Jkrafttræden at regne for Jnden- 
rigsministeren godtgjorde at være løst fra sit tid- 
ligere Undersaatsforhold men denne Betingelse for- 
sømte han at opfylde, fordi der den Gang var 
Udsigt for ham til at opnaa en Livsftilling i hans 
Fødeland. Han har nu paany anholdt om at er- 
holde Jndfødsret, idet han har godtgjort, at han, 
siden han i Juli 1874 indgav sin tidligere An- 
søgning, uafbrudt har opholdt sig heri Landet; 
han anbefales fremdeles af Kjøbenhavns Ma- 
gi trak. 

11) Danielsson, Carl, Husmand i Videbcek 
i Vorgod-Nørre Vium Kommune under Ringkjø- 
bing Amt, født 1839 i «Øja Sogn i Kongeriget 
Sverig, kom i 1856 til Danmark og har derefter 
uafbrudt opholdt sig i det nævnte Amt; siden 

»1867 har han været bosat i Vorgod Sogn, hvor 
han eier et Hus Han er gift med en dansk 
Kvinde, med hvem han har havt et Barn, der nu 
er dM. Han anbefales af Sogneraadet for Vor- 
god-Nørre Vium Kommune. 

12) Dietrichson, Harald Frederik William, 
Sand. Mr. og Sagførerfuldmægtig af Frederiks- 
berg By og Sogn under Kjøbenhavns Amt, født 
1851 i Stavanger i Kongeriget Norge, kom i 
1861 til Danmark tilligemed Forældrene, af hvilke 
Moderen var født heri Landet; i 1870 flyttede 
Forældrene tilbage til Norge, men Ansøgeren er 
forbleven her og har saaledes siden 1861 uafbrudt 
opholdt sig heri Landet. Han har nydt Under- 
visning i det von Westenske Institut iKjøbenhavn 
indtil 1868, da han dimitteredes til Universitetet, 
og underkastede sig i 1873 den suldstændige juri- 
diske Examen. Han opholdt sig derefter iKjøben- 
havn indtil 1875, da han flyttede til Frederiks- 
berg Kommune. Han er ugift og anbefales af 
Frederiksberg Konimunalbestyrelse 

13) Ekström, Johan Salomon, Høker i Fre- 
deriksberg By og Sogn under Kjøbenhavns Amt, 
sødt 1844 i Liunga i Kongeriget Sverig, kom til 
Danmark i 1864 og tjente iHelsingør indtil1868 
og i Kjøbenhavn indtil 18713 han har derefter 
drevet Næring som Høker først i Kjøbenhavn og 
fra 1s872 i Frederiksberg Kommune. Han er 
gift med en dansk Kvinde, med hvem han har et 
Barn. Han anbefales af Frederiksberg Kommu- 
nalbeftyrelse. 

14) Fägelberg, Gustaf Gnist, Malersvend i 
Kjøbenhavn, født 1840 i Lund i Kongeriget Sve- 
rig, kom i 1858 til Danmark og har derefter uaf- 
brudt opholdt sig i Kjøbenhavn; han er gift med 
en dansk Kvinde, med hvem han har 5 Børn; 
han anbefales af Kjøbenhavns samlede Ma- 홢 
gistrat » 

i 

15) Fiebiger , « Gustav Moritz Hermann 
Kagebager i Kjøbenhavn, født 1825 i Bautzen i 
Kongeriget Sachsen, kom i 1856 til Danmark og 
har derefter uafbrudt opholdt sig i Kjøbenhavn, 
hvor han i 1861 har erhvervet Borgerskab som 
Kagebager. Han er gift med en dansk Kvinde, 
med hvem han har to Børn, hvoraf det ældste 
nyder Undervisning i St. Petri Kirkefkole i  W -  
benhavn, medens det yngste endnu ikke har naaet 
skolepligtig Alder. Han er dit danske Sprog 
mægtig, og dette Sprog tales udelukkende i hans 
Hjem; han anbefales af Kjøbenhavns samlede 
Magistrat 

16) Grothof, Simon Heinrich, Teglværksk 
arbeider i Lemvig, født 1838 iPivitsheide i Fyr- 
stendømmet Lippe-Detmold, kom i Foraaret 1861 
til Danmark og har derefter uafbrudt opholdt sig 
i og ved Lemvig, hvor han har ernæret sig som 
Teglværksarbeider og eier et Hus Han er gift 
med en dansk-Kvinde, men hans Ægteskab er barn- 
løst; han er det danske Sprog mægtig og anbefa- 
les af Lemvig Byraad. « 

17) Häkanssou, Iohn, Huseier i Kasted i 
Tilst-Kaft«ed Kommune under Aarhus Amt, født 
1832 i Ahus i Kongeriget Sverig, kom i 1855 
til Danmark og har derefter uafbrudt opholdt sig 
i ovennævnte Kommune, hvor han eier et Hus. 
Han er gift med en Kvinde af svensk Nationalist, 
med hvem han har 2 Børn; han anbefales af 
Tilft-Kafted Sogneraad. 

18) Hang, Christian, Jnstrumentmager i 
Odense, født 1836 iTuttlingen i Kongeriget Wtir- 
temberg, kom i 1854 til Danmark og har der- 
efter uafbrudt opholdt sig i Odense, hvor han i 
1860 har vundet Borgerskab og eier en fast Eien- 
dem. Han indgik i 1858 Ægteskab med «en 
Kvinde af tydsk Nationalitet, med hvem han har 
6 Børn, der nyde eller have nydt dansk Under- 
visning; han er det danske Sprog mægtig, «og 
Sproget i hans Hjem er dansk., Han anbefales 
af Odense Byraad. 

19) Hold, George Christian, Dræningsmester 
paa Sjelle Mark i Sjelle-Skiørring Kommune 
under Aarhus Amt, født 1831 i Obermeiser i 
Kongeriget Preussen, kom i 1857 til Danmark og 
tjente i Lading Sogn under Aarhus Amt indtil 
1861, da han tog Ophold paa Sjelle Mark, hvor 
han derefter uafbrudt har været bosat og eier et 
Hus. Han er anden Gang gift med en dansk 
Kvinde; han har 4Børn, der nyde dansk Opdra- 
gelse og, forsaavidt de ere iskolepligtig Alder, 
tillige dansk Undervisning; han er det danske Sprog 
mægtig og anbefales af Sogneraadet for Sjelle- 
Skjorring Kommune. 

20) Huneke, Wilhelm Christoph, Husmand i 


